PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 064, DE 4 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Art.1º - Designar THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA, matricula n.º 45/1.551.420-4
 , Gerente I da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/DTE, LUCIANE

CARVALHO CALEIA, matricula n.º 45/1.551.092-2, Assistente III da Gerência de
Informação e Segurança Viária da CET/DTE, LUIZ AUGUSTO ANCHIETA
LACERDA, matricula n.º 40/1.550.729-7 -, Segurança de Pedestre da Gerência de
Informação e Segurança Viária da CET/DTE e SILAS DOS SANTOS FERREIRA,
matricula 40/1.550.825-3 da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/DTE,
como responsáveis pelo acompanhamento da execução do Contrato n.º 009/2021, inserto
no processo 03/200.788/2021, que tem por objeto a Prestação de serviços de engenharia
para locação de equipamentos/sistemas, visando o monitoramento e gestão de informações
de tráfego através de equipamentos fixos de controle de velocidade, invasão de faixa
exclusiva de circulação em locais/horários não permitidos e outros dispositivos, no
município do Rio de Janeiro, com 120 pontos de faixas de fiscalização eletrônica, firmado
com a empresa Consilux Tecnologia Ltda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 4 de setembro de 2025

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA

Matrícula: 15561176

C
E

T
P

O
P

20
25

00
06

4A

Assinado com senha por LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - 05/09/2025 às 12:57:37.
Documento Nº: 11924846-6434 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=11924846-6434

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2025/00064-A